
 

 
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  

Nº 117 – DOE – 18/06/21 - seção 1 – p.32 

 

Saúde 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Resolução SS nº 94, de 17 de junho de 2021 

 

Estabelece a transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual de Saúde para 

Fundos Municipais de Saúde, em consonância ao programa 0930 - Atendimento 

Integral e Descentralizado no SUS /SP, decorrentes de Demandas 

Parlamentares, para o financiamento de ações e serviços para assistência integral 

à saúde da comunidade e dá providencias decorrentes. 

 

O Secretário da Saúde, considerando: 

 

 o que dispõem os artigos 165 e 166 da Constituição da República e 175 e 176 

da Constituição do Estado de São Paulo; 

 o Decreto 53.019, de 20-05-2008 que, em seu artigo 3º, contempla a previsão 

de transferência aos Fundos Municipais de recursos destinados a atender 

situações emergenciais ou de riscos sanitários e epidemiológicos vinculada à 

observância das disposições de ato normativo a ser emanado pela Secretária 

de Estado da Saúde; 

 a Resolução SS-55, de 21-05-2008 que, em seu artigo 1º, prevê as 

transferências aos Fundos Municipais de Saúde para programas e projetos 

municipais no âmbito da atenção básica, componentes de programas e 

estratégias do Sistema Único de Saúde do Estado - SUS/SP e outras ações e 

situações emergenciais ou inusitadas de riscos sanitários e epidemiológicos por 

intermédio de resolução específica; 

 a necessidade de prover aos Municípios recursos financeiros que garantam a 

necessária e adequada assistência à saúde à população; 

 que os recursos a serem transferidos aos Municípios - Anexo I e Anexo II, 

referem-se as Demandas Parlamentares de 2020 e 2021 e integram o 

orçamento da Pasta; 



 

 
 

 a necessidade de adoção de estratégias que assegurem os níveis de eficiência e 

eficácia na gestão do Sistema Único de Saúde, 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º - Efetuar transferência de recursos financeiros, por intermédio da 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, do Fundo Estadual de Saúde aos 

Fundos Municipais de Saúde para cumprimento das Demandas Parlamentares, 

conforme Anexo I e Anexo II, para fortalecer as ações e serviços de assistência à 

saúde da comunidade, em consonância ao programa 0930 - Atendimento Integral e 

Descentralizado no Sistema Único de Saúde - SUS /SP. 

 

Parágrafo Único - É vedada a destinação dos recursos financeiros a que se refere 

o caput para pagamento de pessoal ou encargos sociais, conforme o artigo 166, 

parágrafo 10, da Constituição Federal. 

 

Artigo 2º - Os recursos financeiros, referidos no artigo 1º, serão repassados aos 

Fundos Municipais de Saúde, em parcela única, vinculadas sua utilização, pelos 

gestores municipais, no custeio de ações de saúde e investimento, voltadas 

diretamente à assistência à saúde. 

 

Artigo 3º - Caberá ao Gestor Municipal, para efeito de prestação de contas, 

apresentar, à Secretaria de Estado da Saúde, no Relatório de Gestão Anual, de 

forma destacada e detalhada, as ações e serviços realizados com os recursos 

financeiros indicados nos Anexos I e II, obedecidas as demais condições da 

Resolução SS-55, de 21-05-2008. 

 

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANEXO I 

DEMANDAS PARLAMENTARES 2020 

ITEM DEMANDA MUNICÍPIO CONVENIADO OBJETO VALOR 

1 2020.173.19865 Poá 
Fundo Municipal de 

Saúde 
Custeio R$ 3.000.000,00 

    

TOTAL GERAL  R$ 3.000.000,00 

 

 



 

 
 

ANEXO II 

DEMANDAS PARLAMENTARES 2021 

ITEM DEMANDA MUNICÍPIO CONVENIADO OBJETO VALOR 

1 2021.137.25245 Adolfo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

2 2021.137.25246 Águas de Lindóia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

3 2021.151.25417 Álvares Florence 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

4 2021.026.23457 Americana 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal. R$ 150.000,00 

5 2021.168.25132 Americana 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

6 2021.152.24913 Americana 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 600.000,00 

7 2021.026.23442 Andradina 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

8 2021.152.24914 Arapeí 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

9 2021.101.25016 Arco-Íris 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

10 2021.151.25419 Ariranha 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 400.000,00 

11 2021.036.23941 Artur Nogueira 
Fundo Municipal 

de Saúde 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS R$ 500.000,00 

12 2021.176.23644 Artur Nogueira 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 50.000,00 

13 2021.152.24916 Arujá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

14 2021.168.25134 Auriflama 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

15 2021.151.25415 Bady Bassitt 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

16 2021.026.23437 Bálsamo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

17 2021.137.25249 Bananal 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

18 2021.105.24980 Barbosa 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Ampliação do Centro de 

Fisioterapia 
R$ 250.000,00 



 

 
 

19 2021.0103.1247 Barretos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

20 2021.168.25136 Barretos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

21 2021.135.25243 Barretos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

22 2021.107.25305 Barueri 
Fundo Municipal 

de Saúde 
AQUISIÇÃO DE UM APARELHO 

DE HEMODINÂMICA 
R$ 2.000.000,00 

23 2021.107.25304 Barueri 
Fundo Municipal 

de Saúde 
PROJETO FERTILIDADE E 

INSEMINAÇÃO 
R$ 1.000.000,00 

24 2021.105.24982 Bebedouro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
UTI MÓVEL R$ 350.000,00 

25 2021.137.25250 Bernardino de Campos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

26 2021.101.25017 Bilac 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Compra de veículo R$ 70.000,00 

27 2021.029.24755 Bilac 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 500.000,00 

28 2021.101.25018 Birigui 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

29 2021.043.24077 Biritiba Mirim 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

30 2021.135.25239 Biritiba Mirim 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 2.200.000,00 

31 2021.083.31190 Cabreúva 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de equipamentos R$ 300.000,00 

32 2021.084.25402 Cabreúva 
Fundo Municipal 

de Saúde 
ULTRASSOM para Santa Casa 
de Misericórdia de Cabreúva 

R$ 130.000,00 

33 2021.168.25140 Caçapava 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

34 2021.061.24841 Cachoeira Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 120.000,00 

35 2021.168.25141 Caiabu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

36 2021.137.25251 Caiabu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

37 2021.087.25086 Caiabu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

38 2021.026.23468 Caieiras 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal 

de Caieiras. 
R$ 200.000,00 



 

 
 

39 2021.083.24549 Caieiras 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

40 2021.168.25142 Caiuá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

41 2021.101.25020 Campinas 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

42 2021.168.25144 Campinas 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

43 2021.029.24762 Campo Limpo Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

44 2021.101.25021 Campo Limpo Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

45 2021.026.23486 Campo Limpo Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal. R$ 150.000,00 

46 2021.077.24451 Campo Limpo Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Reforma de Unidade de Saúde R$ 250.000,00 

47 2021.119.25366 Cândido Mota 
Fundo Municipal 

de Saúde 
REFORMA CENTRO 
ODONTOLÓGICO 

R$ 200.000,00 

48 2021.078.24478 Cândido Mota 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 100.000,00 

49 2021.087.25097 Cândido Mota 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

50 2021.020.23892 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 4.000.000,00 

51 2021.096.25427 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

52 2021.100.24946 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 

Construção de uma Unidade 
de Pronto Atendimento (UPA) 

no bairro Vila Dirce. 
R$ 8.000.000,00 

53 2021.012.23855 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio/COVID-19 R$ 500.000,00 

54 2021.056.25233 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 4.000.000,00 

55 2021.152.24920 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

56 2021.087.25099 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 400.000,00 

57 2021.095.23291 Carapicuíba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.345.000,00 

58 2021.151.25418 Cardoso 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 



 

 
 

59 2021.137.25252 Castilho 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

60 2021.087.25095 Castilho 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

61 2021.168.25146 Catanduva 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

62 2021.137.25253 Catanduva 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

63 2021.064.24245 Catanduva 
Fundo Municipal 

de Saúde 

Reforma do prédio do Centro 
de Atenção Psicossocial 
(CAPS), localizado da no 

cruzamento das ruas Pará e 
Paraíba. 

R$ 500.000,00 

64 2021.026.23448 Catiguá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

65 2021.135.25242 Colina 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

66 2021.096.25429 Cosmópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

67 2021.139.25296 Cosmópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

68 2021.176.23498 Cosmópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 50.000,00 

69 2021.026.23441 Cosmorama 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

70 2021.168.25150 Cravinhos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

71 2021.036.23957 Cruzeiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

72 2021.043.24069 Cruzeiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

73 2021.139.25297 Cruzeiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

74 2021.071.24339 Cruzeiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

75 2021.137.25254 Dirce Reis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

76 2021.077.24448 Dracena 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 184.000,00 

77 2021.168.25152 Dumont 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

78 2021.168.25153 Echaporã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 



 

 
 

79 2021.064.24247 Embaúba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

80 2021.003.23662 Embu das Artes 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

81 2021.095.23301 Embu das Artes 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 3.000.000,00 

82 2021.003.23661 Embu-Guaçu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

83 2021.087.25100 Embu-Guaçu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 400.000,00 

84 2021.137.25255 Euclides da Cunha Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

85 2021.087.25087 Euclides da Cunha Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

86 2021.003.23659 Ferraz de Vasconcelos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 2.000.000,00 

87 2021.007.23669 Ferraz de Vasconcelos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 700.000,00 

88 2021.053.24139 Francisco Morato 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 1.000.000,00 

89 2021.077.24878 Francisco Morato 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Reforma de Unidade de Saúde R$ 250.000,00 

90 2021.101.25023 Gabriel Monteiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

91 2021.168.25155 Gabriel Monteiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

92 2021.152.24923 Garça 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

93 2021.168.25157 Glicério 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

94 2021.087.25094 Guaimbê 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

95 2021.061.24169 Guaíra 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO PARA SANTA CASA 
DE Misericórdia DE GUAIRA 

R$ 100.000,00 

96 2021.137.25256 Guapiaçu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

97 2021.087.25096 Guaraçaí 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

98 2021.026.23450 Guararapes 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 



 

 
 

99 2021.135.25244 Guararema 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.400.000,00 

100 2021.139.25299 Guararema 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 600.000,00 

101 2021.139.25295 Guaratinguetá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

102 2021.168.25158 Guariba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

103 2021.075.24421 Guariba 
Fundo Municipal 

de Saúde 

INVESTIMENTO - 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 

DE SAÚDE 
R$ 500.000,00 

104 2021.053.24140 Guarulhos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 1.500.000,00 

105 2021.084.25404 Holambra 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de ULTRASSOM R$ 130.000,00 

106 2021.151.25421 Hortolândia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 2.000.000,00 

107 2021.026.31159 Iepê 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

108 2021.168.25162 Igaratá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

109 2021.135.25238 Igaratá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

110 2021.043.31665 Ilhabela 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de equipamentos R$ 200.000,00 

111 2021.137.25257 Indaiatuba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

112 2021.137.25258 Itajobi 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

113 2021.151.25414 Itajobi 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

114 2021.087.25089 Itajobi 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

115 2021.026.23443 Itapura 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

116 2021.041.24051 Jacareí 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

117 2021.139.25291 Jacareí 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 800.000,00 

118 2021.137.25260 Jaci 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 



 

 
 

119 2021.026.23459 Jambeiro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal. R$ 150.000,00 

120 2021.026.23470 Jandira 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal R$ 150.000,00 

121 2021.087.25102 Jandira 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 400.000,00 

122 2021.168.25166 Jarinu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

123 2021.168.25167 João Ramalho 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

124 2021.137.25262 João Ramalho 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

125 2021.087.25088 João Ramalho 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

126 2021.137.25263 José Bonifácio 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

127 2021.101.25027 Jundiaí 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

128 2021.026.23444 Lavínia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

129 2021.168.25168 Lavínia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

130 2021.135.25236 Lorena 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

131 2021.026.23637 Louveira 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio Hospital Municipal. R$ 150.000,00 

132 2021.101.25029 Luís Antônio 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

133 2021.152.24929 Macedônia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

134 2021.101.25030 Mairiporã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

135 2021.026.23642 Mairiporã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal. R$ 250.000,00 

136 2021.083.24563 Mariápolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

137 2021.168.25173 Marília 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

138 2021.137.25265 Martinópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 



 

 
 

139 2021.087.25093 Martinópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

140 2021.137.25266 Mirassol 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

141 2021.026.23439 Mirassolândia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

142 2021.043.24092 Mogi das Cruzes 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal 

de Bras Cubas - Covid 
R$ 1.000.000,00 

143 2021.176.23643 Mogi das Cruzes 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

144 2021.026.23635 Monte Aprazível 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

145 2021.041.24048 Monte Mor 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

146 2021.087.25103 Monte Mor 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 400.000,00 

147 2021.168.25174 Narandiba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

148 2021.168.25175 Nazaré Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

149 2021.076.24372 Nazaré Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

150 2021.137.25268 Neves Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

151 2021.026.23440 Nhandeara 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

152 2021.168.25176 Nipoã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

153 2021.019.23383 Nova Aliança 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

154 2021.041.24047 Nova Odessa 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 300.000,00 

155 2021.137.25269 Novo Horizonte 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

156 2021.137.25286 Óleo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Reforma de Centro de Saúde R$ 200.000,00 

157 2021.137.25270 Óleo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 70.000,00 

158 2021.068.24319 Óleo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de Veículo R$ 150.000,00 



 

 
 

159 2021.010.31263 Pacaembu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

160 2021.168.25178 Pacaembu 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

161 2021.168.25179 Panorama 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

162 2021.137.25271 Paraíso 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

163 2021.026.23641 Paulo de Faria 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal R$ 150.000,00 

164 2021.119.25379 Penápolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
REFORMA DO HOSPITAL 

MUNICIPAL 
R$ 350.000,00 

165 2021.101.25033 Pindamonhangaba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

166 2021.010.31265 Pindamonhangaba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 810.000,00 

167 2021.135.25240 Pindamonhangaba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

168 2021.152.24931 Pindamonhangaba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

169 2021.137.25274 Pindorama 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

170 2021.087.25104 Pirapora do Bom Jesus 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 400.000,00 

171 2021.029.24758 Poá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

172 2021.168.25183 Poá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

173 2021.152.24933 Poá 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

174 2021.101.25035 Pompéia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

175 2021.130.23252 Pontal 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Infraestrutura R$ 1.500.000,00 

176 2021.151.25412 Pontes Gestal 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

177 2021.168.25184 Potirendaba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

178 2021.137.25275 Potirendaba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 



 

 
 

179 2021.168.25185 Pracinha 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

180 2021.077.24431 Pracinha 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Construção do Centro de 

Fisioterapia Municipal 
R$ 400.000,00 

181 2021.083.24551 Pracinha 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

182 2021.077.24449 Presidente Prudente 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

183 2021.041.24822 Ribeirão do Sul 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

184 2021.096.25430 Ribeirão Pires 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 2.000.000,00 

185 2021.101.25038 Ribeirão Pires 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

186 2021.102.24968 Ribeirão Pires 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 700.000,00 

187 2021.168.25189 Ribeirão Pires 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

188 2021.026.23483 Ribeirão Preto 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio do Hospital Municipal. R$ 150.000,00 

189 2021.068.24315 Rinópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de veículo R$ 150.000,00 

190 2021.041.24820 Rio Grande da Serra 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

191 2021.168.25191 Rio Grande da Serra 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

192 2021.151.25420 Rio Grande da Serra 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

193 2021.168.25192 Rubiácea 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

194 2021.064.24234 Rubiácea 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio. R$ 150.000,00 

195 2021.168.25193 Sagres 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

196 2021.152.24938 Salesópolis 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

197 2021.168.25194 Salmourão 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

198 2021.068.24858 Salto Grande 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de veículo R$ 150.000,00 



 

 
 

199 2021.139.25292 Salto Grande 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 600.000,00 

200 2021.064.24235 Santa Adélia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio. R$ 150.000,00 

201 2021.168.25195 Santa Cruz do Rio Pardo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

202 2021.078.24494 Santa Cruz do Rio Pardo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 250.000,00 

203 2021.003.23660 Santa Isabel 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

204 2021.152.24939 Santa Isabel 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

205 2021.137.25280 Santa Rita d'Oeste 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

206 2021.168.25196 Santo André 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

207 2021.168.25197 Santo Antônio da Alegria 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

208 2021.061.24173 Santo Antônio de Posse 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 100.000,00 

209 2021.096.25431 São Caetano do Sul 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

210 2021.168.25200 São João das Duas Pontes 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

211 2021.122.25050 São José do Rio Preto 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

212 2021.043.24067 São José dos Campos 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

213 2021.096.25432 São Lourenço da Serra 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

214 2021.101.25042 São Paulo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Reforma e ampliação de UBS - 

Unidade Básica de Saúde 
R$ 1.700.000,00 

215 2021.102.24966 São Paulo 
Fundo Municipal 

de Saúde 

Custeio para ações de 
combate ao câncer de mama e 

saúde da mulher 
R$ 2.000.000,00 

216 2021.069.24859 São Paulo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio e medicamentos R$ 5.000.000,00 

217 2021.152.24941 São Paulo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Reforma UPA - Bairro Pirituba R$ 500.000,00 

218 2021.105.25007 São Pedro do Turvo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de Micro-ônibus - 

transporte paciente SUS 
R$ 250.000,00 



 

 
 

219 2021.101.25045 São Simão 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

220 2021.151.25416 Sebastianópolis do Sul 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 550.000,00 

221 2021.168.25204 Serrana 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

222 2021.152.24943 Sertãozinho 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

223 2021.010.31273 Severínia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

224 2021.137.25281 Sud Mennucci 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

225 2021.087.25090 Sud Mennucci 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

226 2021.043.24089 Suzano 
Fundo Municipal 

de Saúde 

Custeio da Santa Casa de 
Suzano - sob intervenção 

municipal 
R$ 500.000,00 

227 2021.135.25241 Suzano 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

228 2021.012.23862 Taboão da Serra 
Fundo Municipal 

de Saúde 

Custeio da implantação da 
Campanha Oftalmologia nas 

Escolas Municipais 
R$ 100.000,00 

229 2021.026.23438 Tanabi 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

230 2021.087.25092 Taquaral 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

231 2021.178.25425 Taubaté 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de ar condicionado 
central do centro cirúrgico 

R$ 430.000,00 

232 2021.068.24321 Teodoro Sampaio 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de veículo R$ 150.000,00 

233 2021.168.25207 Terra Roxa 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

234 2021.077.24442 Tupã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

235 2021.168.25208 Tupã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

236 2021.061.24155 Tupã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 50.000,00 

237 2021.083.24547 Tupã 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 250.000,00 

238 2021.068.24318 Tupi Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Aquisição de veículo R$ 150.000,00 



 

 
 

239 2021.135.25235 Ubatuba 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 1.000.000,00 

240 2021.137.25284 Urânia 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

241 2021.061.24174 Várzea Paulista 
Fundo Municipal 

de Saúde 
CUSTEIO R$ 50.000,00 

242 2021.137.25285 Vera Cruz 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 150.000,00 

243 2021.168.25209 Vinhedo 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

244 2021.168.25210 Viradouro 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 100.000,00 

245 2021.019.23381 Votuporanga 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 500.000,00 

246 2021.168.25211 Votuporanga 
Fundo Municipal 

de Saúde 
Custeio R$ 200.000,00 

    

TOTAL GERAL  R$ 104.339.000,00 

 

 


